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»رافائل ماریانو گروسی« مدیر کل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در گفتگو با روزنامه 
ایران  اعلام کرد  نیویورک تایمز  آمریکایی 
همچنان در حال افزایش میزان اورانیوم ۶۰ 
درصدی خود است اما سرعت تولید آن را 

کاهش داده است.
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز روز 
پنجشنبه به وقت محلی نوشت: در اقدام 
دیگری که نشان می دهد ایران  به دنبال 
کاهش تنش با آمریکا است، بازرسان هسته ای 
سازمان ملل نشانه هایی را مشاهده کرده اند 
که نشان می دهد تهران تسریع در پیشرفت  
برنامه هسته ای و غنی سازی خود را کاهش 

داده است.
رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، در مصاحبه ای گفت که ایران 
همچنان به اورانیوم غنی شده با خلوص ۶۰ 
درصد ادامه می دهد اما به نظر می رسد غنی 
سازی اورانیوم خود را که درست پس از حمله  
اسرائیل به غزه افزایش یافت، اکنون کمی 

کاهش داده است.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی  
گفت: »کمی کاهش سرعت در غنی سازی 
وجود دارد. آنها هنوز هم به ذخایر اورانیوم 

خود  اضافه می کنند اما با سرعتی کندتر.«
نیویورک تایمز نوشت: در روزهای اخیر، 
پس از حمله پهپادی که منجر به کشته شدن 
سه نظامی آمریکایی در اردن شد، تهران بارها 
نشان داده است که خواهان رویارویی مستقیم 

با آمریکا نیست.
این در حالی است که اواخر دی ماه  
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
اظهاراتی تحریک آمیز علیه برنامه صلح آمیز 
هسته ای ایران در گفتگو با نشریه نشنال 
مدعی شد: ایران تنها کشور غیرهسته ای است 
که اورانیوم را در سطح بسیار بالا و نزدیک 
به میزان مورد نیاز برای تولید سلاح اتمی 
غنی سازی می کند. من نمی گویم آنها سلاح 
هسته ای دارند، عرض من این است که این 
میزان غنی سازی حساس است. هنگامی که 
شما این در این سطح غنی سازی می کنید باید 

قوانین را رعایت کنید.
مدیرکل آژانس اوایل دی ماه نیز با انتشار 
گزارش تحریک آمیز دیگری اعلام کرد که 
روند تولید اورانیوم غنی شده در ایران افزایش 

یافته است. بر اساس این گزارش ادعایی، ایران 
سرعت غنی سازی اورانیوم خود را با خلوص 
۶۰ درصد تغییر داده و از تولید ۳ کیلوگرم به 

حدود ۹ کیلوگرم در ماه بازگشته است.
در این گزارش ادعایی، گروسی با اشاره 
به افزایش تولید اورانیوم غنی شده در 
نیروگاه های فردو و نطنز اعلام کرد: ایران 
تولید اورانیوم غنی شده با خلوص ۶۰ درصد 
در قالب هگزافلوراید را به حدود ۹ کیلوگرم در 

ماه، از پایان نوامبر افزایش داده است.
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در گفتگو  با نشنال مدعی شده بود که 

باب مذاکره با ایران باز است. او با این حال 
در تداوم سیاه نمایی علیه برنامه صلح آمیز 
هسته ای کشورمان گفت: »فعالیت های اتمی 
ایران با اهداف بلندپروازانه در حال پیش روی 
است و ما مخالف نیستیم، اما می گوئیم 
دسترسی بازرسان بین المللی باید متناسب 

با این فعالیت ها باشد.«
گروسی با چشم پوشی از همکاری های 
گسترده پادمانی کشورمان با آژانس اتمی، 
گفت:  ایران عضو معاهده منع گسترش 
سلاح های هسته ای است و باید به تعهدات آن 
پایبند باشند. ایران باید خیلی بیشتر از آنچه 

که انجام می دهد صورت دهد.
به گزارش ایرنا، ایران ۲ سال پس از خروج 
یکجانبه آمریکا از برجام و تعلل طرف های 
اروپایی در عمل به تعهداتشان در این توافق، 
گام هایی را تحت نظارت آژانس برای کاهش 
تعهداتش برداشت تا توازن در اجرای این 
توافق را برقرار کند. جمهوری اسلامی ایران 
همواره تاکید کرده است که تدابیر صورت 
گرفته برگشت پذیر بوده و هرزمان که سایر 
طرف ها به طور کامل به تعهدات شان عمل 

کنند ایران نیز متقابلا رفتار خواهد کرد.
محسن نذیری اصل سفیر کشورمان نزد 

سازمان های بین المللی مستقر در وین تاکید 
کرده است: »به رغم فضاسازی های صورت 
گرفته، جمهوری اسلامی ایران در این زمینه 
همکاری مثال زدنی با آژانس دارد. به عنوان 
نمونه، در ماه نوامبر بطور میانگین در هر روز 

۱۲ بازرس در ایران مشغول به کار بوده اند.«
وی افزود: این آمار بسیار بالایی است و در 
بین کشورهایی که موافقتنامه پادمان جامع 
را اجرا می کنند، بی سابقه است. این سطح از 
همکاری نشان می دهد هیچگونه مشکلی در 
امر بازرسی آژانس در چارچوب موافقتنامه 

پادمان جامع وجود ندارد.

پس از حادثه اخیر )کشته شدن سربازان آمریکایی در 
اردن(، درخواست های تازه ای برای مقابله با ایران مطرح 
شده، با هدف اعاده بازدارندگی و نمایش قدرت. واشنگتن 
ممکن است خود را درگیر یک جنگ قابل اجتناب با یک 
دشمن فرصت طلب بیابد که تاکتیک های خشونت آمیزش، 
زمانی به راحتی پیاده می شود که نیروهای آمریکایی در 
کنار ایران و در میان انبوهی از شبه نظامیان حامی تهران، 
که توسط بغداد به ندرت محدود می شوند، مستقرند. حفظ 
استقرار نیروها، پیشرفت امنیت آمریکا را به همراه ندارد - 

بلکه خطرات بیشتری برای آن ایجاد می کند.
 Adam آدام واین اشتاین و استیون سیمون
Weinstein and Steven Simon، فارین پالیسی 

می نویسند که:
۱. پس از حادثه اخیر )کشته شدن سربازان آمریکایی 

در اردن(، درخواست های تازه ای برای مقابله با ایران مطرح 
شده، با هدف اعاده بازدارندگی و نمایش قدرت. واشنگتن 
ممکن است خود را درگیر یک جنگ قابل اجتناب با یک 
دشمن فرصت طلب بیابد که تاکتیک های خشونت آمیزش، 
زمانی به راحتی پیاده می شود که نیروهای آمریکایی در 
کنار ایران و در میان انبوهی از شبه نظامیان حامی تهران، 
که توسط بغداد به ندرت محدود می شوند، مستقرند. حفظ 
استقرار نیروها، پیشرفت امنیت آمریکا را به همراه ندارد - 

بلکه خطرات بیشتری برای آن ایجاد می کند.
۲. در واشنگتن، گرایشی وجود دارد که خطرات برای 

سربازان آمریکایی در عراق و سوریه را کم اهمیت جلوه 
دهد. این وضعیت شکننده، مشکل گسترده تر نیروهای 
مستقر در خارج را نشان می دهد. هر چه آن ها جلوتر 
مستقر شوند و نزدیک تر به قلمرو یک کنشگر قرار گیرند، 

بیشتر در معرض حمله هستند.
۳. در تفکر راهبردی، هدف از استفاده از »نیروهای 
پیشانی«، بازدارندگی است: ارسال این سیگنال به طرف 
مقابل که اگر حمله کند، قطعاً آمریکایی ها را می کشد و 
در نتیجه با واکنشی تقریباً قطعی و احتمالاً ویرانگر روبرو 
می شود. اما نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه قصد 

ندارند این هدف را دنبال کنند.
4. بدون تأیید و همکاری صریح دولت بغداد، راه 
ممکنی برای اینکه ۲۵۰۰ سرباز آمریکایی هم به عراق در 
مقابله با داعش یاری رسانند و هم شبه نظامیان متحد با 

ایران را کنترل کنند، وجود ندارد. 
ایالات متحده باید آماده سازی های لازم برای خروج 
اکثریت نیروهای خود از عراق را آغاز کند تا به این ترتیب 
از تعداد هدف های شبه نظامیان کاسته شود و خطر به 
وجود آمدن جنگ بزرگتر با آمریکا توسط گروهایی که 
موفق به هدف قرار دادن سربازان آمریکایی می شوند، 

کاهش یابد.
این کار زمانبر هست، اما فرایند کاهش نیرو باید آغاز 
شود و حضور آمریکا باید به یک مأموریت دیپلماتیک 

عادی در آن کشور تبدیل شود.

فارن پالیسی بررسی کرد

آسیب پذیری سطح بالای ارتش آمریکا در خاورمیانه

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی خبر داد

کاهش سرعت غنی سازی 60درصدی ایران

محمد جواد ظریف در رونمایی کتاب از تهران تا هالیوود 
نوشته سید محسن هاشمی با بیان این که همیشه هنر 
را با عنوان یکی از  ابزارهای  قدرت ملی می شناختم و 
می شناسم، گفت: بارها گفته شده است در جهان کنونی 
منابع قدرت متکثر شده اند اما ما مزیت های نسبی خودمان 

را در این جهان نشناخته ایم.
به نوشته ایلنا، وزیر سابق امور خارجه کشورمان بیان 
کرد: مزیتی که انقلاب اسلامی را در دنیا مطرح کرد قدرت 
انگیزشی انقلاب اسلامی بود، نه قدرت های مادی انقلاب، 
حال شما می توانید قدرت مادی را نظامی و اقتصادی در 

نظر داشته باشید.
وی گفت: آنچه که ایران را در دنیا مطرح کرد این 
بود که حرف و نگرش نویی داشتیم و آن نگرش، نگرش 
انسان محوری بود انسان را مرکز قدرت می دانستیم. این که 
می گویم خون بر شمشیر پیروز است این یعنی انسان محور 

قدرت است. 
در دنیای امروز کوشش انسان، ایثار انسان، مجاهدت 

انسان و فکر انسان است که قدرت ساز است.
وزیر خارجه دولت دوازدهم ادامه داد: این حرف را ما 
در زمانی شروع به گفتنش کردیم که معادلات خشک 

قدرت مطرح بود، یعنی ما  بر جهان پیشی داشتیم. درست 
است آن چیزی که قدرت را می آفریند معادلات نظامی 
هم هست اما در اصل انسان است که قدرت آفرین است و 
یکی از بهترین حضور ها و ظهورهای انسان در هنر است. 
هنر زبان و مرزها را درمی نورد یعنی شما با زبان هنر 
می توانید گفت وگو کنید. ظریف یادآور شد: زمانی که آقای 
خاتمی  بحث گفت وگوی تمدن ها را مطرح کردند خیلی ها 
توجه شان به سمت تمدن رفت در صورتی که تمرکز بر 
گفت وگو بود. گفت وگو یک مبنای نظری است یعنی شما 
یک تعارض دارید، یک حذف دارید یا گفت وگو دارید، 
هنر بنایش بر حذف نیست، مبنای هنر بر شامل و فراگیر 
بودن است، در صورتی که مبانی دیگر بنای شان بر حذف 
است. بنای شان بر کنار گذاشتن و تهدید بر کنار گذاشتن 
است، هنر بنایش بر دوستی است دوستی خودش حوزه اش 

گسترده تر از صلح است .
وزیر سابق امور خارجه کشورمان افزود: یکی از بزرگان 
آمده است بخش بندی کرده است؛ صلح، بخشایش و 
دوستی. هنر مبنایش بر دوستی است و بسیار می تواند 
فراتر از مبانی اولیه در این نزدیک کردن  قدرت آفرینی 
برای ما کار کند و ما این را نفهمیدیم و خیال کردیم پاسخ 
همه چیز در جای دیگری است، حال نمی خواهم چیزی 
بگویم فردا تیتر شود و ما فحش بخورم. اما ما باید بدانیم 
پاسخ همه چیز »آن« نیست، مرحوم آیت الله هاشمی هم 
یکبار گفت، موشک خوب است اما پاسخ همه مشکلات، 

آن نیست.
ظریف با بیان این که هنر در بسیاری از مواقع بسیار 
کارآمدتر است، خاطرنشان کرد: هنر بسیار در ایجاد قدرت 
ملی مؤثر است چراکه امروز ابعاد قدرت وسیع تر شده است. 

امروز وزارت دفاع آمریکا هزینه ای که برای  تسخیر قلب ها 
و مغزها می کند بسیار قابل توجه است به سربازش آموزش 
می دهد که وقتی به کشوری رفت چگونه با فرهنگ و زبان 
آن کشور تعامل کند. آن کسی که رأس قلدرهای این عالم 
است این را فهمیده است. نمی گویم موفق بوده است، 
اما حتما زبان هالیوود موثر تر در قدرت افزایی آمریکا اثر 

می کند. 
حتما زبان هنر ما زبان مرحوم استاد شجریان و 
سینماسازان ما بهتر از بسیاری از مطالب برای قدرت ما 

تاثیر داشته است. 
چه چیزی ایران را در دنیا مطرح کرد؟ حافظ و سعدی 
ما را در دنیا بیشتر مطرح کرده است یا بعضی جنبه های 
دیگری که ما آن را قدرت می پنداریم؟  آنچه که باعث 
شده است این مردم بالنده باشند و حضور داشته باشند 
جنبه های غیر مادی قدرت ایران است که در نظریه ساده 
انگاری به آن جنبه های انگیزشی و معنایی می گویند. وی 
یادآور شد: زمانی که قدرت سخت مبنای تفکرات عالم بود 
امام قدرت نرم و پیروزی خون بر شمشیر را مطرح می کند. 
نامه به گورباچف مطرح می کند، در آن زمان که هنوز این 
مفاهیم مطرح نبود ما در دنیا این را مطرح می کردیم اما 
امروز پیروزی بر قلب ها و مغزها مطرح است، دیپلماسی 
عمومی مطرح می شود و تاثیرگذاری بر افکار عمومی دنیا 
مطرح است جهانی شدن احساسات و اطلاعات مطرح است 
باید توجه مان به این عامل که می تواند مزیت نسبی باشد؛ 
ما می توانستیم در اسکار حضور پیدا کنیم، ما می توانیم 
در جشنواره های مختلف حضور پیدا کنیم و قدرت مردم 
را نشان دهیم اما متاسفانه دچار فراموشی شدیم و یا 

اولویت های دیگری بر آن تاثیرگذار و سوار شده است.

روایت ظریف از دیدگاه موشکی هاشمی رفسنجانی 

بازداشت هفت جاسوس موساد در ترکیه
دستگاه اطلاعاتی ترکیه هفت متهم به فروش اطلاعات به دستگاه جاسوسی 
رژیم صهیونیستی »موساد« را بازداشت کرد. به گزارش خبرگزاری ترکیه، 
منابع امنیتی ترکیه اعلام کردند دستگاه اطلاعاتی این کشور، از تلاش موساد 
برای دستیابی به معلوماتی درباره اهداف مشخصی از طریق مزدورانش اطلاع 

پیدا کرده است.
این منابع اعلام کردند تحقیقات نشان داد دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
»موساد« اقدام به جمع آوری اطلاعات درباره رزومه افراد و کسب اطلاعات 
دیگر در این باره، مستندسازی با استفاده از عکسبرداری و ضبط ویدئو، رصد 

و همچنین نصب موقعیت یاب برای اهدافش از طریق مزدورانش کرده است.
تحقیقات دادستانی استانبول نشان می دهد که ۹ نفر متهم به فروش اطلاعات 

به دست آمده از طریق محققان ویژه به موساد هستند.
براساس این تحقیقات، شماری از نیروهای دستگاه اطلاعات نظامی و مبارزه با 
تروریسم اداره کل امنیت استانبول، عملیات امنیتی همزمانی را در استان های 
استانبول و ازمیر انجام دادند که منجر به بازداشت هفت متهم شد و مشخص 
گردید که دو نفر دیگر نیز قبلا برای تحقیقات درباره این پرونده بازداشت 
شده اند. دستگاه اطلاعاتی ترکیه در دسامبر سال ۲۰۲۲ نیز عملیات ویژه ای را 

علیه جاسوسان موساد انجام داد که منجر به بازداشت ۶۸ تن شد.

رایزنی امیرعبداللهیان و بورل
وزیر امور خارجه کشورمان و جوزف بورل نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور 
سیاست خارجی و امنیتی، آخرین وضعیت روابط جمهوری اسلامی ایران و 
اتحادیه اروپا و همچنین تحولات منطقه ای و بین المللی مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفت. حسین امیرعبداللهیان در این گفتگو، ضمن اشاره به تحولات 
غزه، ضرورت توقف جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در کشتار و نسل کشی 
مردم فلسطین را مورد تاکید قرار داده و آن را گامی اساسی در توقف بحران 
در کل منطقه دانست. امیرعبداللهیان تصریح کرد: هرگونه ائتلاف و اقدامات 
تشنج زا مشابه آنچه آمریکا و انگلیس در حمله به یمن انجام دادند، نه تنها 
کمکی به بازگشت ثبات به منطقه نمی کند، بلکه منجر به پیچیده تر شدن 

اوضاع خواهد شد.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران تمامی طرف ها را به اقدام فوری، موثر و 
پایدار با تمرکز بر ریشه های اصلی بحران توصیه می کند زیرا ریشه بحران 

در اشغالگری است.
امیرعبداللهیان با اشاره به نقش مثبت آقای بورل، بر اهمیت تداوم گفتگو در 
مسیر دیپلماسی و حل بحرانها از مسیر وجود کانال گفت و گوهای نیرومند و 

سازنده میان اتحادیه اروپا و جمهوری اسلامی ایران استقبال کرد.
جوزف بورل هم با ابراز نگرانی از تشدید تنش در دریای سرخ، نقش جمهوری 

اسلامی ایران برای کمک به بازگشت ثبات به منطقه را مورد تاکید قرار داد.
بورل در ادامه با اشاره به تصمیم اتحادیه اروپا برای تشکیل ائتلاف دریایی 
خاطر نشان ساخت: این ائتلاف تنها برای حفاظت از کشتی های تجاری 
اروپا در برابر حملات احتمالی در دریای سرخ بوده و هیچ ماهیت نظامی، 
علیه کشوری ندارد. در این گفت و گو، طرفین با اشاره به اهمیت گفت و گو 
در کمک به بازگشت ثبات منطقه ای و بین المللی، بر ضرورت حفظ مسیر 
تماس در سطوح مختلف میان جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اروپا تصریح 
کردند. همچنین طرفین آخرین تحولات مربوط به توافق هسته ای را مورد 

بررسی قرار دادند.

گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان با هنیه
گروه دیپلماسی:  وزیرامورخارجه ایران با دبیرسیاسی حماس تلفنی 
گفت وگو کرد. »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه در این گفت وگو، با 
اشاره به تماس ها و دیدارهای اخیر خود با مقامات دیگر کشورها و سازمان های 
بین المللی، توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی پناه غزه را 
کلید برقراری ثبات و آرامش در کل منطقه خواند. امیرعبداللهیان ضمن 
تجلیل از مقاومت قهرمانانه ملت فلسطین در 4 ماه گذشته، تاکید نمود تنها 
ملت فلسطین به عنوان صاحبان اصلی این سرزمین، حق دارند در مورد 
سرنوشت و آینده خود تصمیم بگیرند و هیچ طرفی نمی تواند اراده و طرح های 

سیاسی خود را بر آن ها تحمیل نماید.
اسماعیل هنیه نیز با ارایه گزارشی از ایستادگی و پایداری وصف ناپذیر ملت و 
گروه های مقاومت فلسطینی در نوار غزه و کرانه باختری و طرح ها و ابتکارات 
سیاسی مطرح شده برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی به نوار غزه و تبادل 
اسرا ، تاکید کرد گروه های مقاومت با حفظ وحدت و انسجام خود، تنها در 
صورت تحقق تحقق منافع عالیه ملت فلسطین، ابتکارات مطروحه مورد توجه 

قرار می دهند.

تماس دبیرکل جهاد اسلامی با تهران
گروه دیپلماسی: وزیر امور خارجه کشورمان و زیاد نخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین، پنجشنبه شب در یک تماس تلفنی، آخرین تحولات 
غزه و فلسطین و طرح ها و ابتکارهای مطرح برای برقراری آتش بس و تبادل 

اسرا را مورد بحث و بررسی قرار دادند.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در این گفت وگو، بر ضرورت تداوم 
تلاش ها و تحرکات فلسطینی، منطقه ای و بین المللی برای توقف فوری 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم بی پناه غزه، کمک رسانی انسان دوستانه 

به مردم فلسطین و مخالفت با کوچ اجباری فلسطینیان تاکید کرد.
امیرعبداللهیان پایداری و ایستادگی ملت و گروه های مقاومت فلسطینی در 4 
ماه گذشته، علی رغم جنایات گسترده رژیم صهیونیستی را مایه افتخار برای 
کل جهان اسلام، آزادیخواهان جهان و بشریت خوانده و تاکید نمود ملت 
فلسطین به عنوان صاحبان اصلی این سرزمین، حق دارند در مورد سرنوشت و 
آینده خود تصمیم بگیرند و هیچ طرفی نمی تواند اراده و طرح های سیاسی خود 
را از بیرون بر آن ها تحمیل نماید. زیاد نخاله نیز ضمن قدردانی از حمایت های 
رهبری، رییس جمهور، دولت  و ملت ایران از آرمان آزادی فلسطین و قدس 
شریف، گزارشی از مقاومت قهرمانانه ملت و گروه های فلسطینی در نوار غزه 
و کرانه باختری، ارایه نمود و تاکید کرد قطعا ملت فلسطین و مقاومت، پیروز 
نهایی نبرد کنونی خواهند بود و اشغالگران صهیونیست راهی جز تسلیم در 

برابر اراده پولادین ملت فلسطین نخواهند داشت.

گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و مصر
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سامح شکری، وزیر امور خارجه 
جمهوری عربی مصر، در یک تماس تلفنی، در خصوص روابط دوجانبه و 
تحولات منطقه با تمرکز بر جنگ غزه گفت وگو و تبادل نظر کردند.وزرای 
خارجه ایران و مصر در این گفت وگو، تحولات اخیر در روابط دوجانبه از جمله 
مذاکرات روسای جمهور دو کشور در ریاض و تماس تلفنی اخیر ایشان را 
مورد توجه قرار دادند و برای ادامه تماس ها و دیدارها در آینده توافق کردند.

حسین امیرعبداللهیان و سامح شکری در این تماس چگونگی پیگیری 
توافقات روسای جمهور مصر و ایران را مورد توجه قرار دادند.

وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از این گفت و گو، با اشاره به تشدید 
تنش ها در منطقه غرب آسیا و نگرانی نسبت به تداوم رویکرد تنش آفرین 
برخی کنشگران فرامنطقه ای، ریشه بحران را در ادامه جنگ علیه غزه، 
اشغالگری و جنایات رژیم صهیونیستی برشمرد و افزود: ایران به دنبال 
گسترش جنگ نیست؛ زیرا ما جنگ را راه حل بحران های فزاینده در منطقه 

نمی دانیم.
امیرعبداللهیان افزود: همه کشورها باید بر توقف فوری جنگ و جنایات علیه 
غزه و بر راهکار سیاسی برای حل بحران در غزه و کرانه باختری تمرکز نمایند. 
وزیر امور خارجه کشورمان با تشکر از تلاش های دولت مصر در زمینه ارسال 
کمک های بشردوستانه به ساکنان غزه، از آمادگی ایران برای ارسال اقلام 
ضروری مورد نیاز مردم مظلوم فلسطین با مساعدت و هماهنگی دولت مصر 
و سازمان ملل متحد خبر داد. طرفین در این گفت وگو بر ضرورت تداوم 
تحرکات دیپلماتیک برای توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
مظلوم فلسطین، امدادرسانی به مردم فلسطین و مخالفت جدی و موثر با 
طرح های صهیونیستی برای کوچاندن اجباری فلسطینیان به مصر و اردن 
تاکید کردند. وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی و مصر، در پایان بر اهمیت 
تلاش های جمعی کشورهای منطقه برای حفظ ثبات و آرامش تاکید کرده و 
توقف جنگ علیه غزه را کلید برقراری آرامش و ثبات در کل منطقه دانستند.
در این گفتگوی مفصل تلفنی همچنین بررسی تحولات در دریای سرخ از 

جمله موضوعات مورد گفتگوی وزرای خارجه ایران و مصر بود.

ویژه

رویداد

نیویورک تایمز بامداد دیروز طی گزارشی درمورد التهابات 
بین ایران و امریکا در پی کشته شدن سه سرباز امریکایی 
در پایگاه »برج ۲۲« و تلاش ها برای حل و فصل تنش ها 
مدعی شد: سه سال پس از به حاشیه راندن محمدجواد 
ظریف، ]حاکمیت[بار دیگر به طور مرتب با او مشورت 
می کند. ظریف، اما می گوید نه ادعای نیویورک تایمز 
در مورد او صحت دارد، نه بحث انتقال پیام که برخی 

رسانه ها به اشتباه از نیویورک تایمز نقل کرده اند.
نیویورک تایمز همچنین از قول یک »تحلیلگر سیاسی« 
ادعا کرد»آنها با ظریف تماس گرفتند چون می تواند 
شرایط را برای آنها بهتر تحلیل کند؛ در این زمان حساس 

آنها به کارشناسان برجسته سیاست خارجی نیاز دارند. 
هدف این است که با هر ابزاری و به نحوی از این بحران 
جدی عبور کنیم که نتیجه آن عدم حمله آمریکا به ایران 

باشد.«
در همین حال، برخی رسانه ها به اشتباه از قول نیویورک 
تایمز گزارش کرده اند که ظریف »پیام ها« بین ایران و 
امریکا را منتقل کرده است که چنین بحثی در مطلب 

نیویورک تایمز اشاره نشده است.
به گزارش انتخاب ظریف اما می گوید نه ادعای نیویورک 
تایمز در مورد او صحت دارد، نه بحث انتقال پیام که 

برخی رسانه ها به اشتباه از نیویورک تایمز نقل کرده اند.

مقامات ایالات متحده درگفتگو با CBS News تایید 
کرده اند که طرح هایی برای یک سری حملات در طی چند 
روز علیه اهداف - از جمله پرسنل و تاسیسات ایرانی - در 

داخل عراق و سوریه تایید شده است.
به گزارش انتخاب، این حملات در پاسخ به حملات پهپادی 
و موشکی که ایالات متحده را از جمله پایگاهش در اردن 

را هدف قرار داده اند، انجام می شود. 
 مقامات امریکایی به سی بی اس نیوز گفتند که آب و هوا 

عامل اصلی در زمان حملات خواهد بود.
مقامات واشنگتن می گویند ایالات متحده اما توانایی انجام 
حملات در آب و هوای بد را دارد، اما ترجیح می دهد دید 

بهتری از اهداف انتخاب شده داشته باشد. 
فارن پالیسی پیشتر نوشته بود که واشنگتن تحت فشار 
شدید پس از مرگبارترین حمله به سربازان ایالات متحده 
در چهار سال اخیر است و به نظر می رسد بایدن تصور 
می کند وضعیت موجود حملات محدود به پایگاه های 
شبه نظامیان تحت حمایت ایران در عراق و سوریه و انهدام 

موشک های حوثی ها، دیگر جواب نمی دهد.
افرادی که »فارین پالیسی« با آن ها گفتگو کرد، بر این باور 
نبودند که دولت بایدن در حال بررسی حمله گسترده علیه 
تهران است.  اما اینجا هم یک ماشین حساب جهت بررسی 

ریسک برای تهران وجود دارد.  

لغو گزینه حمله آمریکا به ایران تکذیبیه ظریف درباره ادعای نیویورک تایمز

سناتورهای آمریکایی دنبال تشدید فشار تحریم علیه صادرات نفت ایران
یک گروه ۱۸ نفره از سناتورهای دموکرات و جمهوری 
خواه  آمریکایی در تداوم سیاست های ضد ایرانی خود، با 
عصبانیت از فروش نفت ایران از جو بایدن رئیس جمهور 
آمریکا خواسته اند تا تحریم های نفتی علیه ایران را 

تشدید و تقویت کند.
تارنمایی جوئیس اینسایدر روز پنجشنبه به وقت محلی 
در گزارشی نوشت: این قانونگذاران در نامه خود به روابط 
نفتی ایران و چین که ادعا می کنند شریان اصلی اقتصاد 

ایران است، توجه خاص کرده اند.

در این نامه برغم تکذیب مقامات جمهوری اسلامی 
ایران آمده است: »در پی حملات تروریستی ۷ اکتبر 
و حملات متعاقب آن توسط نیروهای وابسته به ایران 
به نیروهای آمریکا در خاورمیانه، ما از شما می خواهیم 
برای جلوگیری از صادرات پرسود نفت ایران برای تامین 

مالی ترور، سخت تر تلاش کنید.«
این سناتورهای آمریکایی در ادامه ادعاهای خود آورده 
اند: » این صادرات یک راه حیاتی برای حفظ و گسترش 
حمایت ایران از گروه های تروریستی است که هدف آنها 

آسیب رساندن به منافع آمریکا در خاورمیانه و نابودی 
متحد ما، اسرائیل است.« به گزارش جوئیش اینسایدر، 
قانونگذاران به طور خاص از دولت آمریکا خواستند تا 
تحریم های بیشتری را علیه کشتی های حامل نفت 
ایران و همچنین بنادر و پالایشگاه هایی که این نفت را 
فرآوری می کنند اعمال کند. عمده صادرات نفت ایران 

توسط چین خریداری می شود.
در این نامه به دو لایحه از جمله قانون کشتیرانی و 
قانون توقف فناوری اطلاعات اشاره شده است که هر 

دو به دنبال اعمال تحریم های اضافی علیه چین برای 
خرید نفت ایران هستند و از دولت آمریکا می خواهند 
تا »درحالی که کنگره در نظر دارد این دو لایحه را 
تصویب کند، از همه منابع موجود برای اجرای فعالانه 

این تحریم ها استفاده کند.«
این نامه توسط ۱۸ قانونگذار آمریکایی امضا شده است 
که پنج تن از آنها دموکرات هستند. یک گروه دو حزبی 
متشکل از ۶۲ عضو مجلس نمایندگان آمریکا نیز اوایل 

این هفته نامه مشابهی را به دولت بایدن ارسال کردند.


